
"2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMIA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

U SH U A IA , 24  de enero  de 2024 .

V ISTO  e l E xped ien te N ° M E C -E -3494 -2024  del registro de esta  Gobernación; y,

C O N SID ER A N D O :

Que mediante el expediente citado en el VISTO tramita la contratación de locación de 

servicios de una persona idónea, para desempeñarse en el ámbito de la Oficina Provincial de Haberes 

dependiente de la Secretaría de Capital Humano del Ministerio de Economía por el término de DOCE (12) meses.

Que a través de nota fundada obrante a orden 09  del exped ien te  citado en el V ISTO , 

se  so lic ita  autorización  al Sr. M inistro de E conom ía  para proceder con  la contratación  de servicios  

persona les del Sr. Bruno A R A N A  C O M A N , D .N .I . N ° 3 8 .7 8 5 .7 2 6 , por reunir las cond ic iones del 

perfil requerido.

Que se  en tiende que e l perfil del Sr. Bruno A R A N A  C O M A N , D .N .I . N ° 38 .785 .726 , 

se  ajusta a lo s  térm inos requeridos.

Q ue, la Subsecretaría de Capital Humano d epend ien te  del M in ister io  de Econom ía  

exp on e  un d escr ip tivo  de la s  tareas a d esem peñar com o  objeto  d el presen te  contrato  e informa que 

e l causan te  cuen ta  con  lo s  con o c im ien to s  n ecesar io s  para brindar a s is ten c ia  técn ica  y operativa 

e sp ec ia lizad a  en la materia ob jeto  de la com peten c ia  d el área requirente.

Que la presente contratación cuenta con  la conform idad  del Sr. M inistro de Econom ía, 

para proceder a la contratación del Sr. Bruno A R A N A  C O M A N , D .N .I . N °  3 8 .7 8 5 .7 2 6 .

Que se  cuenta  con partida presupuestaria su fic ien te  para afrontar el gasto 

correspond ien te a la con tratación en curso, la cual será afrontada con  fondos del T esoro  Provincial.

Que es  necesario  efectuar la autorización  de la convocatoria  en cum plim ien to  de lo 

estab lec id o  en el artículo 3 2  de la L ey  Provincia l N ° 1015 .

Q ue la p resen te  con tratación  se  encuadra  lega lm en te  en lo  e s ta b le c id o  en las L eyes  

P rov in c ia le s  N ° 1 0 1 5 , T ítu lo  I, C ap ítu lo  II, artícu lo  18 , in c iso  k) y N ° 1 4 6 5 , en lo s  D ecretos 

P rov in c ia le s  N °  6 7 4 /1 1 , N °  1 8 8 /2 3 , N °  5 6 5 /2 3  y N ° 0 1 /2 4 , en  la s  R e so lu c io n e s  de la O ficina  

P rov in c ia l de C on tra tac ion es  N ° 2 0 2 /2 0 , N °  17 /21  y N ° 5 8 /2 1 .

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, en 

virtud de lo dispuesto en la Ley Provincial N ° 1511 y Resolución M .E. N ° 16/24.

Por ello:

G .T .F .

D H C

EL  SU B D IR EC TO R  G ENERAL  

DE  A D M IN IST R A C IÓ N  F IN A N C IER A  

D I S P O N E :

A R T ÍC U LO  I o.- Autorizar la convocatoria , por la Contratación D irecta por A djud icación  Simple 

N° 0 8 /2 4 , según  N ota de Ped ido N ° 10 /24 , R A F  103 , para la con tratación del Sr. Bruno A R A N A  

C O M A N , D .N .I . N °  3 8 .7 8 5 .7 2 6 , para desem peñarse en el ámbito de la O fic ina  P rovincia l de Haberes 

depend ien te de la Secretaría de Capital Humano del M in isterio de E conom ía  por e l térm ino de DOCE  

(1 2 ) m eses . E llo , por lo s  m o tivo s  expu esto s  en lo s  considerandos.

A R T ÍC U L O  2°.- Aprobar e l Form ulario de C o tizac ión  que com o  A N E X O  I form a parte integrante

/ / / . . .  2

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos



‘2024  -  30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de la Constitución Nacional de 1994 ”

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

MINISTERIO DE ECONOMIA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

...1112

de la  presente. Rem itir para su  pub licación  a la s igu ien te  dirección: 

d ifu sion td fcom pras@ tierradelfuego .gob .ar, y  proceder a la in v itac ión  correspondiente.

ARTÍCULO 3 o.- El gasto se  encuentra imputado a la U .G .G . 009ECO  y U .G .C . ECO009, C lasificación 

30000 , del ejercicio económ ico y financiero en vigencia.

ARTÍCULO  4 o.- Comunicar, dar al Boletín  O ficial de la Provincia y archivar.

D ISPOSICIÓN  D .G .A .F . - M .E. N° 03 /2024 .

Subdirector General de Administ ración 

Financiera-M.E.

Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gob.ar


"2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de ¡a Constitución Nacional de 1994

Provincia de Tierra del Fuego,

Antártida e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina

MINISTERIO DE ECONOMIA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

ANEXO I - D ISPOSICIÓN  D .G .A .F . -  M .E. N° 03 /2024 . 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

G o b ie rn o  d e  

T ie rra  d e l F u eg o , 
A n tá r t id a  e  Islas  
d e l A tlá n tic o  Sur

Secretaria de Capital Humano 

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

S o lic itu d  d e  C o tiz a c ió n

C o m p r a  D i r e c t a  N r o .  0 0 0 0 8 /2 0 2 4  

P ie z a  A d m in is t r a t i v a  E  N r o .  3 4 9 4 -  E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  0 /

R A F  1 0 3  M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M IA  (E X -F 1 N A N Z A S  P Ú B L IC A S )

E n c u a d r e  L e g a l :  L E Y  P R O V  N ” 1 0 1 5  A R T  1 8  IN C  K )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c ia l  d e l  P r o p o n e n t e : ...................................................

D o m i c i l i o : ...............................................................................................................

C .U . I .T :  .................................................................................................................................T e lé f o n o :  ........................................................

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :  ............................................................................................................................................................................................

C o m e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  d e  lo c a c ió n  d e  s e rv ic io s  d e  u n a  p e rs o n a  id ó n e a  p a ra  d e s e m p e ñ a r s e  e n  e l  ám b ito  

d e  la  O f ic in a  P ro v in c ia l d e  H a b e r e s ,  p o r  e l té rm in o  d e  D O C E  ( 1 2 )  m e s e s , d e  a c u e rd o  a  la 

n o rm a tiv a  e s ta b le c id a :  C O N T R A T A C IÓ N  D IR E C T A  P O R  A D J U D IC A C IÓ N  S IM P L E -  L e y e s  P ro v in c ia le s  N °  

1 0 1 5 ,  T ítu lo  I, C a p ítu lo  I I ,  A l t  1 8  k )  y  N °  1 4 6 5 ,  D e c re to s  P ro v in c ia le s  N °  6 7 4 /1 1 ,  N °

1 8 8 /2 3  y  N °  5 6 5 /2 3 ,  R e s o lu c io n e s  O P C  N °  2 0 2 /2 0 ,  N °  1 7 /2 1  y  N °  5 8 /2 1  y  C irc u la r  O P C  N *

0 6 /2 3 ,  N °  0 9 /2 3  y  N “ 2 0 /2 3 .

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s :  2 0 2 4 /1 0 3  1 0  -

F e c h a :  2 4 /0 1 /2 4  

A p e r t u r a :  2 5 /1 /2 0 2 4  1 2 :3 0

Cm0058

¡ R e n g .  D e s c r ip c ió n  C a n t id a d  P r e c io  l l n i t .  Im p o r te

1 C o n t r a t o s  p a r a  t a r e a s  a d m in is t r a t iv a s .  P e s o s

»  De t a l l e  de l a s a c t i v i d ad e s que r e a l i z a r á  e l  con t r at ado :  12.00 .. . . . .. . . . . .. .  . .. .. .. .. ..

1.  A s i s t i r  en e l  r e g i st r o  y / o  v e r i f i c a c i ó n  de Pr ocesos 

A d m i n i st r a t i v o s.

2.  A s i s t i r  en l a  em isión  de l o s d i st i n t o s r e p o r t e s de l  

si st em a que i n v o l u c r a  a l a s ope r ac i ones de l i q u i d a c i ó n  de 

haber es.

3.  Br i n d a r ,  en caso de se r  r e que r i d a ,  l a  norm at i va v i gen t e  

de l o s d i f e r e n t e s conven i os de l i q u i d a c i ó n .

4 .  A s i s t i r  en l o s p r oyec t os que se d e sa r r o l l e n  en f u n c i ón  de 

m e j or ar  l a  o r gan i zac i ón  a dm i n i st r a t i v a .

5.  Re a l i z a r  no t as,  i n f orm es y  c u a l q u i e r  o t r o  r epo r t e  

n e c e sa r i o  para l a  t oma de d e c i si o n e s;  y  t oda o t r a  t ar e a  que 

pueda se r  r e que r i d a  en e l  marco de l a  p r esen t e  c on t r a t ac i ón .

G .T .F .

D H C

M e m o  (N ro : 3 )  -  F O R M U L A R IO  D E  C O T IZ A C IÓ N  C O N T R A T A C IO N  D IR E C T A

L A  O F E R T A  D E B E R Á  P R E S E N T A R S E  E N  O R IG IN A L  (P R E S E N C IA L  O  V IA  C O R R E O  E L E C T R O N IC O ) .  S U  

P R E S E N T A C IÓ N  Y  E L  H E C H O  D E  C O T IZ A R  Y  F IR M A R  E L  P R E S E N T E  F O R M U L A R IO ,  IM P L IC A  E L  P L E N O  

C O N O C IM IE N T O  Y  A C E P T A C IÓ N  D E  T O D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R E Q U E R IM IE N T O S  D E  LA  P R E S E N T E  

C O N T R A T A C IÓ N ,  C O M O  A S Í  T A M B IÉ N  D E  L A S  O B L IG A C IO N E S  E M E R G E N T E S  D E  L A  A D J U D IC A C IÓ N .

T O D A S  L A S  H O J A S  Q U E  C O N F O R M E N  L A  O F E R T A  D E B E R Á N  E S T A R  F IR M A D A S  Y  A C L A R A D A S  P O R  E L  O F E R E N T  

O  P O R  E L  R E P R E S E N T A N T E  L E G A L  D E L  M IS M O .  A S IM IS M O ,  L A  O F E R T A  D E B E R Á  E S T A R  A C O M P A Ñ A D A  D E L  

C E R T IF IC A D O  P R O T D F  V IG E N T E .

S E  IN D IC A  Q U E  LA  O F E R T A  D E B E R Á  C O M P L E T A R S E  U T I IL IZ A N D O  D O S  D E C IM A L E S  E N  L A S  C O L U M N A S  D E  

C A N T ID A D  Y  P R E C IO ,  E N  T O D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  LA  C O M P O N E N .

A D E M Á S ,  L A  C O T IZ A C IÓ N  D E B E R Á  R E A L IZ A R S E  S IN  C O N S ID E R A R  E L  I .V .A . ,  S E G Ú N  L E Y  N U M E R O  1 9 .6 4 0  

D E  S E R  N E C E S A R IO ,  L O S  R E Q U E R IM IE N T O S ,  P L A Z O S  D E  C U M P L IM IE N T O ,  Y  O T R A S  

C O N D IC IO N E S  Y  A C L A R A C IO N E S  A D IC IO N A L E S  R E L A C IO N A D A S  C O N  LA  P R E S E N T E  C O N T R A T A C IÓ N .  S E  

D E T A L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D J U N T O  E N  C A S O  D E  C O R R E S P O N D E R .

Página 1 de  2

/ / / . . .2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos



“2024 - 30° Aniversario de la Disposición Transitoria Primera de Ia Constitución Nacional de 1994 ”

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO DE ECONOMIA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA

...1112

G o b ie rn o  d e  
T ie rra  d e i F u eg o , 

A n tá r t id a  e  Islas  
d e í A tlá n tic o  Sur

S e c r e t a r i a  d e  C a p i t a l  H u m a n o  

P r o v in c ia  d e  T i e r r a  d e l  F u e g o ,  A n t á r t i d a  

e  I s l a s  d e l  A t l á n t i c o  S u r  -  R e p ú b l i c a  A r g e n t i n a

S o lic itu d  d e  C o t iz a c ió n

C o m p r a  D i r e c t a  N r o .  0 0 0 0 8 / 2 0 2 4

P ie z a  A d m in is t r a t i v a  E  N r o .  3 4 9 4 -  E  -  2 0 2 4 - 1 6 9 9  -  0 /

R A F  1 0 3  M IN iS T E R IO  D E  E C O N O M ÍA  (E X - F IN A N Z A S  P Ú B L IC A S )

E n c u a d r e  L e g a l :  L E Y  P R O V  N °  1 0 1 5  A R T  1 8  IN C  K )

N o m b r e  o  R a z ó n  S o c i a l  d e l  P r o p o n e n t e : .....................................................

D o m i c i l i o : ...................................................................................................................

C .U . I .T :  ...................................................................................................................

C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :  ..............................................................................................

T e lé f o n o :

F e c h a :  2 4 / 0 1 / 2 4  

A p e r t u r a :  2 5 / 1 / 2 0 2 4  1 2 : 3 0

C o m e n ta r io  : C o n t r a ta c ió n  d e  lo c a c ió n  d e  s e rv ic io s  d e  u n a  p e r s o n a  id ó n e a  p a r a  d e s e m p e ñ a r s e  e n  e l á m b ito  

d e  la  O f ic in a  P ro v in c ia l  d e  H a b e r e s ,  p o r  e l t é rm in o  d e  D O C E  ( 1 2 )  m e s e s ,  d e  a c u e r d o  a  la  

n o rm a t iv a  e s ta b le c id a :  C O N T R A T A C IÓ N  D IR E C T A  P O R  A D J U D IC A C IÓ N  S IM P L E -  L e y e s  P r o v in c ia le s  N "  

1 0 1 5 ,  T í t u lo  1, C a p í tu lo  I I ,  A r t.  1 8  k )  y  N ” 1 4 6 5 ,  D e c r e to s  P r o v in c ia le s  N °  6 7 4 /1 1 ,  N °

1 8 8 /2 3  y  N °  5 6 5 /2 3 ,  R e s o lu c io n e s  O P C  N °  2 0 2 /2 0 ,  N °  1 7 /2 1  y  N °  5 8 /2 1  y  C ir c u la r  O P C  N °

0 6 /2 3 ,  N °  0 9 /2 3  y  N °  2 0 /2 3 .

N o ta s  d e  P e d id o s  R e l a c io n a d a s :  2 0 2 4 / 1 0 3  1 0  -

CmOOSS

¡ R e n g .  D e s c r i p c ió n C a n t id a d  P r e c io  U n i t .  Im p o r t e  |

T O T A L  :$

S o n  P esos:

F irm a  y  S e llo  R espo nsab le

G .T .F .

D H C

Los prec ios  d eb e rán  e xp re sa rse  e n  pesos  h a s ta  dos  d e c im a le s  ($_____ ,__ )

F o rm a  d e  P a g o  

P la z o  d e  E n tre g a :

M a n te n im ie n to  d e  O fe rta :

L u g a r  d e  E n tre g a :

R e c e p c ió n  d e  S o b re s  C e r ra d o s  h a s ta : 

D om ic il io  d e  p re s e n ta c ió n  d e  o fe rta s :

S E G Ú N  LO  E S T A B L E C ID O  EN  EL  D E C R E T O  P R O V IN C IA L  N °  6 7 4 /1 1 ,  A R T ÍC U L O  3 4 , IN C IS O  9 6  

P L A Z O  D E  P R E S T A C IO N  D E L  S E R V IC IO

S E G Ú N  LO  E S T A B L E C ID O  EN  EL  D E C R E T O  P R O V IN C IA L  N *  6 7 4 /1 1 ,  A R T ÍC U L O  3 4 , IN C IS 0 4 7

L UG AR  D E  P R E S T A C IÓ N  D E L  S E R V IC IO  - Á M B IT O  U SH U A IA

NO  A P L IC A  - C O R R E S P O N D E  C O M P R A  D IR E C TA  - N O  E X IG E  S O B R E  C E R R A D O

SAN  M A R T IN  N °  4 5 0  O F IC IN A  3 7  U S H U A IA  - T IE R R A  D E L  F U E G O  - D IR E C C IÓ N  G E N E R A L  DE

A D M IN IS T R A C IÓ N  F IN A N C IE R A  D E L  M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M ÍA  Y /O  C O R R E O  E L EC TRÓ N IC O :

D om ic il io  d e  a p e r tu ra  d e  o fe rta s :

V ig e n c ia  d e l C o n tra to :

G a ra n tía  d e  O fe rta :

<dga fy lm ¡n f¡npub l¡cas@ tierrade !fuego .gob .ar>

S AN  M A R T IN  N® 4 5 0  O F IC IN A  3 7  U S H U A IA  -  T IE R R A  D E L  F U E G O  -  D IR E C C IÓ N  G E N E R A L  D E  

A D M IN IS T R A C IÓ N  F IN A N C IE R A  D E L  M IN IS T E R IO  D E  E C O N O M ÍA  

D O C E  (1 2 )  M E S E S

NO  C O R R E S P O N D E  - R E S O LU C IO N  O P C  N °  2 0 2 /2 0

R e q u ie re  M u e s tr a :  No

F le te  a  C a rg o

Subdirector General de Administ rador 

Financiera - M.E.

P ág ina  2  d e  2

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y  los espacios marítimos insulares correspondientes son argentinos


